香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責,對其 準確性或完整性亦不發表任何聲明,並明確表示,概不對因本公告全部或任何部分內容 而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



華能國際電力股份有限公司

HUANENG POWER INTERNATIONAL, INC.

(於中華人民共和國註冊成立的中外合資股份有限公司)

(股份代號:902)

使用部分閒置募集資金暫時補充流動資金

董事會宣佈本公司決定使用部分閒置募集資金暫時補充流動資金。

茲提述華能國際電力股份有限公司(「本公司」)日期為二零一七年四月二十七日的有關非公開發行A股股份的股東通函(「股東通函」)。該事宜已於本公司於2017年5月16日召開的臨時股東大會獲股東審議批准,並於2018年5月3日獲股東大會延續其授權。除本公告另有界定者外,本公告所用詞彙與股東通函所界定者具有相同涵義。

經中國證券監督管理委員會《關於核准華能國際電力股份有限公司非公開發行股票的批覆》(證監許可[2018]696號)核准,本公司於2018年10月15日向7名發行對像非公開發行人民幣普通股(A股)股票497,709,919股,募集資金總額為人民幣3,259,999,969.45元,扣除承銷費用和保薦費用後,募集資金淨額為人民幣3,245,329,969.59元。詳見本公司日期為2018年10月17日公告。

本次募集資金投資項目的基本情況

根據《華能國際電力股份有限公司2017年非公開發行A股股票預案(修訂稿)》,本次募集資金投資項目的基本情況如下:

序號	項目名稱	項目總投資 (萬元)	擬投入募集資金 (萬元)
		()-1/20/	(1-9/2)
1	廣東謝崗燃機項目(800MW)	360,000.00	72,000.00
2	江蘇大豐海上風電項目(300MW)	564,815.00	248,227.23
3	河南澠池鳳凰山風電項目(100MW)	85,381.85	17,076.37
4	安徽龍池風電項目(100MW)	85,622.00	17,124.40
5	海南洋浦熱電項目(700MW)	401,300.00	72,234.00
6	江西瑞金二期火電項目(2000MW)	719,000.00	73,338.00
合計		2,216,118.85	500,000.00

若本次非公開發行實際募集資金淨額少於上述項目擬投入募集資金金額,本公司將根據實際募集資金淨額,按照項目的輕重緩急等情況,調整並最終決定募集資金的具體投資項目、優先順序及各項目的具體投資額,募集資金不足部分由本公司以自籌資金或通過其他融資方式解決。

募集資金使用及存放情況

由於本公司本次非公開發行實際募集資金少於擬投入的募集資金總額,本公司擬對募集資金的具體投資項目、優先順序及各項目的具體投資額進行調整。本公司於2018年12月11日召開第九屆董事會第十六次會議,審議通過了《關於變更部分募集資金投資項目及實

施方式的議案》,該議案尚待提交股東大會審議,詳見同日披露的關於變更部分募集資金 投資項目及實施方式的公告。自2017年3月27日董事會公告本次非公開發行預案至2018年 9月30日止,本公司以自籌資金預先投入上述募集資金投資項目的款項計人民幣69,652.59 萬元,具體情況如下:

序號	項目名稱	原計劃募集資 金投資總額 (萬元)	擬調整募集資 金投資總額 (萬元)	自2017年3月27 日至2018年9月 30日止以自籌 資金預先投入 的金額 (萬元)
1	廣東謝崗燃機項目 (800MW)	72,000.00	104,000.00	21,500.00
2	江蘇大豐海上風電項目 (300MW)	248,227.23	174,231.84	17,000.00
3	河南澠池鳳凰山風電項目 (100MW)	17,076.37	24,614.56	9,200.00
4	安徽龍池風電項目 (100MW)	17,124.40	21,686.60	12,000.00
5	海南洋浦熱電項目 (700MW)	72,234.00	不適用	7,652.59
6	江西瑞金二期火電項目 (2000MW)	73,338.00	不適用	2,300.00
合計		500,000.00	324,533.00	69,652.59

註:部分合計數與各數直接相加之和在尾數上可能存在差異,這些差異是由四捨五入造成的。

本公司於2018年12月11日召開第九屆董事會第十六次會議,審議通過了《關於使用募集資金置換預先投入的自籌資金的議案》,同意本公司擬使用募集資金人民幣59,700.00萬元置換預先投入廣東謝崗燃機項目(800MW)、江蘇大豐海上風電項目(300MW)、河南澠池鳳凰山風電項目(100MW)、安徽龍池風電項目(100MW)的自籌資金。

截止2018年11月30日,本公司募集資金專戶存儲情況如下:

存儲金額(人民幣元)	賬號	開戶銀行	賬戶名稱
2,957,404,234.59	81600001040016760	中國農業銀行股份有限公司總行營業部	華能國際電力股份有限 公司
0	634070554518	中國銀行股份有限公司東莞分行	華能東莞燃機熱電有限 責任公司
246,000,000.00	537872077686	中國銀行股份有限公司南京城南支行	華能鹽城大豐新能源發 電有限責任公司
0	1702020529020113582	中國工商銀行股份有限公司鄭州建設路支 行	華能澠池清潔能源有限 責任公司
0	12183001040036375	中國農業銀行股份有限公司合肥新站高新 區支行	華能安徽懷寧風力發電 有限責任公司
0	46050100223600000474	中國建設銀行股份有限公司海口海府支行	華能海南發電股份有限 公司
0	14033101040017938	中國農業銀行股份有限公司贛州贛縣支行	華能瑞金發電有限責任 公司
0	267530156721	中國銀行股份有限公司洋浦金浦支行	華能洋浦熱電有限公司

本次使用部分閒置募集資金暫時補充流動資金的計劃

根據本公司募集資金投資項目工程進度及支付安排,預計有人民幣236,032萬元募集資金將在一定時間內處於閒置,為提高募集資金的使用效率,降低本公司財務費用,在綜合考慮募集資金投資項目後續資金使用計劃以及本公司資金需求的情況下,本公司擬使用不超過人民幣236,032萬元的閒置募集資金暫時補充流動資金。

本次以閒置募集資金暫時補充流動資金,僅限於與主營業務相關的生產經營使用,保證不通過直接或者間接安排用於新股配售、申購,或者用於股票及其衍生品種、可轉換公司債券等的交易。本次暫時補充流動資金的期限不超過12個月,自本公司股東大會審議通過本議案之日起計算,如募集資金投資項目需要使用募集資金,本公司將及時歸還該部分資金至募集資金專戶,確保募集資金投資項目的正常進行。

本公司將嚴格遵守有關募集資金管理的相關規定,確保在補充流動資金到期前將募集資金及時、足額歸還至募集資金專戶。此次使用閒置募集資金暫時補充流動資金不改變募集資金用途,不影響募集資金投資計劃的正常進行。

股東批准

上述事項已於2018年12月11日經公司董事會批准,並將於臨時股東大會上提呈作為普通決議案,以供股東考慮及批准。本公司將為此刊發股東通函,詳載相關事宜。

承董事會命 **華能國際電力股份有限公司 黃朝全** 公司秘書

於本公告日,本公司董事為:

曹培璽(執行董事) 黄 堅(非執行董事) 王永祥(非執行董事) 米大斌(非執行董事) 郭洪波(非執行董事) 程 衡(非執行董事) 林 崇(非執行董事)

中國 • 北京 2018年12月12日 岳 衡(獨立非執行董事) 徐孟洲(獨立非執行董事) 劉吉臻(獨立非執行董事) 徐海鋒(獨立非執行董事) 張先治(獨立非執行董事)